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冀教高〔2018〕31 号 

 
河 北 省 教 育 厅 
河 北 省 农 业 农 村 厅 
河北省林业和草原局 

转发教育部 农业农村部 国家林业和草原局
关于加强农科教结合 实施卓越农林人才教育

培养计划 2.0 的意见的通知 
 

各市（含定州、辛集市）教育局、农业局、林业局，各普通本

科院校： 

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，全面贯彻《中共中央 国务院关于实施乡村振兴

战略的意见》，根据《教育部关于加快建设高水平本科教育 全
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面提高人才培养能力的意见》，教育部、农业农村部、国家林

业和草原局印发了《关于加强农科教结合 实施卓越农林人才教

育培养计划 2.0 的意见》（教高〔2018〕5 号）。现转发给你们。 

请各涉农高校把农林教育放在优先发展位置，面向农业农

村现代化，主动服务“三农”，结合学校实际，研究制定落实

卓越农林人才教育培养计划 2.0 的具体实施方案，加快推进农林

教育改革发展，创新农林人才培养模式，完善农科教协同育人

机制，把思想政治教育、创新创业教育和职业素养教育贯穿农

林人才培养全过程，努力建设一流农林专业，培养一流农林人

才。 

在学习贯彻过程中有何意见建议，请及时反馈我们，以便

于研究制定我省实施卓越农林人才教育培养计划 2.0 的意见。 

 

附件：教育部农业农村部国家林业和草原局关于加强农科 

     教结合 实施卓越农林人才教育培养计划 2.0 的意见 

 

 

 

河北省教育厅   河北省农业农村厅   河北省林业和草原局 

2018 年 12 月 20 日 
 

 

厅内发送：委厅领导。 

河北省教育厅办公室   （主动公开）  2018 年 12 月 20 日印发 



3

附件



4



5



6



7



8



9



10


